1

CÔNG TY CỔ PHẦN

CẤP  THOÁT NƯỚC TRÀ VINH

CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tư do – Hạnh phúc

Số:           /QC-CTN  Trà Vinh, ngày       tháng 6 năm 2021

QUY CHẾ LÀM VIỆC
TẠI ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2021

CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP  THOÁT NƯỚC TRÀ VINH

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020, có hiệu

lực thi hành từ ngày 01/01/2021 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019, có hiệu

lực thi hành từ ngày 01/01/2021;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần cấp thoát nước Trà Vinh sửa đổi đã

được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 18/06/2020.

Để Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 của Công ty cổ phần

Cấp thoát nước Trà Vinh diễn ra nhanh chóng, thuận lợi, đảm bảo quyền lợi

của các cổ đông, tuân thủ các quy định hiện hành của pháp luật Việt Nam.

Ban tổ chức Đại hội kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua Quy chế làm

việc tại Đại hội với các nội dung chính như sau:

I. NHIỆM VỤ CỦA ĐẠI HỘI:

Các Cổ đông/Người nhận ủy quyền của Cổ đông khi đến tham dự Đại

hội có quyền và nghĩa vụ tham gia thảo luận và biểu quyết các vấn đề thuộc

thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông theo đúng quy định tại Luật doanh

nghiệp. Các nội dung chính cần Đại hội thảo luận và biểu quyết bao gồm:

- Biểu quyết thông qua Quy chế làm việc tại Đại hội; Chương trình Đại

hội; Ban Kiểm phiếu biểu quyết của đại hội.

- Thảo luận và biểu quyết thông qua các nội dung chính của Đại hội

đồng cổ đông thường niên bao gồm: Thông qua báo cáo của HĐQT, báo cáo

của BKS, báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2020; thông qua việc phân phối

lợi nhuận, trích lập các quỹ và trả cổ tức năm 2020; Kế hoạch sản xuất kinh

doanh và phân phối lợi nhuận năm 2021; thông qua việc lựa chọn đơn vị kiểm

toán Báo cáo tài chính 2021; thông qua thù lao thành viên HĐQT, BKS không

chuyên trách năm 2021; thông qua việc sửa đổi, bổ sung, thay thế Điều lệ

công ty; Quy chế nội bộ về quản trị công ty; Quy chế hoạt động của Hội đồng

quản trị; Quy chế hoạt động của Ban kiểm soát; thông qua dự thảo Hợp đồng

mua bán sỉ nước sạch - Nhà máy sản xuất nước sạch Láng Thé và các vấn đề

khác.

- Biểu quyết thông qua Biên bản và Nghị quyết Đại hội.

Dự thảo

2

Trong thời gian tổ chức Đại hội, các cổ đông phải ăn mặc chỉnh tề, tuân

theo sự hướng dẫn của Ban tổ chức, ứng xử văn minh, lịch sự, không gây mất

trật tự. Tôn trọng quyền điều hành của Chủ tọa, tôn trọng kết quả biểu quyết

của Đại hội.

II. CÁC QUY ĐỊNH TẠI ĐẠI HỘI:

1. Đăng ký tham dự Đại hội và điều kiện để tổ chức Đại hội:

1.1. Điều kiện tham dự Đại hội

Tất cả các cổ đông sở hữu cổ phần Công ty cổ phần Cấp thoát nước Trà

Vinh theo danh sách chốt đến ngày 28/05/2021 của Trung tâm lưu ký chứng

khoán Việt Nam.

Cổ đông có tên trong danh sách trên được ủy quyền bằng văn bản cho

người nhận ủy quyền thay mặt mình tham dự và biểu quyết tại Đại hội đồng

cổ đông thường niên năm 2021. Người được ủy quyền tham dự Đại hội không

được ủy quyền cho người khác tham dự Đại hội.

1.2. Thủ tục đăng ký tham dự Đại hội

a. Cổ đông hoặc người được ủy quyền tham dự Đại hội cần mang theo

các giấy tờ sau:

- Giấy chứng minh nhân dân hoặc hộ chiếu;

- Bản chính Phiếu đăng ký/Giấy ủy quyền tham dự họp ĐHĐCĐ

(trường hợp được ủy quyền tham dự Đại hội).

b. Các cổ đông hoặc người được ủy quyền khi đến tham dự Đại hội

phải đăng ký với Ban kiểm tra tư cách cổ đông và xuất trình các giấy tờ trên

để nhận Tài liệu Đại hội,

- Thẻ biểu quyết, Phiếu biểu quyết, trong đó:

- Thẻ biểu quyết (Có thông tin về Mã số biểu quyết; Số cổ phần được

quyền biểu quyết (sở hữu và/hoặc được ủy quyền))

- Phiếu biểu quyết (Có thông tin về nội dung các vấn đề cần biểu quyết

thông qua hình thức đánh dấu vào ô tương ứng (Đồng ý, không đồng ý, không

có ý kiến)

Cổ đông hoặc người được ủy quyền dự họp đến trễ sau khi Đại hội đã

khai mạc thì sau khi hoàn tất thủ tục đăng ký, Cổ đông hoặc người được ủy

quyền dự họp sẽ được tham dự và tham gia biểu quyết về các nội dung cần

biểu quyết còn lại theo chương trình Đại hội đã được thông qua. Trong trường

hợp này, hiệu lực của những biểu quyết đã tiến hành trước đó không bị ảnh

hưởng.

1.3.  Điều kiện để tổ chức Đại hội

3

Cuộc họp Đại hội đồng cổ đông được tiến hành khi có số cổ đông dự

họp và ủy quyền tham dự đại diện trên 50% tổng số cổ phần có quyền biểu

quyết theo Danh sách cổ đông chốt ngày 28/05/2021.

2. Ban tổ chức Đại hội

2.1. Chủ tọa Đại hội đồng cổ đông

- Hội đồng quản trị triệu tập họp Đại hội đồng cổ đông thường niên

năm 2021, nên Chủ tọa Đại hội đồng cổ đông là Chủ tịch Hội đồng quản trị

Công ty theo Điều 146 của Luật Doanh nghiệp.

- Quyền và nghĩa vụ của Chủ tọa Đại hội đồng cổ đông:

 Điều hành các hoạt động của Đại hội theo chương trình đã được

Đại hội đồng cổ đông thông qua. Tiến hành các công việc cần thiết để Đại hội

đồng cổ đông diễn ra có trật tự và thành công tốt đẹp, đáp ứng được mong

muốn của đa số cổ đông tham dự.

 Hướng dẫn các đại biểu và Đại hội thảo luận.

 Trình dự thảo về những nội dung cần thiết để Đại hội biểu quyết.

 Trả lời những vấn đề do Đại hội yêu cầu hoặc chỉ định người trả

lời.

2.2. Ban Kiểm tra tư cách cổ đông dự Đại hội

Ban Kiểm tra tư cách cổ đông dự Đại hội do Ban Tổ chức Đại hội đồng

cổ đông thành lập. Ban thẩm tra tư cách cổ đông dự Đại hội có trách nhiệm:

- Kiểm tra tư cách của cổ đông hoặc người được ủy quyền đến dự họp,

xác định tính hợp lệ theo quy định của pháp luật và đối chiếu với Danh sách

cổ đông có quyền dự họp đã chốt ngày 28/05/2021;

- Phát tài liệu Đại hội và các Thẻ biểu quyết và Phiếu biểu quyết;

- Báo cáo trước Đại hội và chịu trách nhiệm về kết quả thẩm tra tư cách

cổ đông dự Đại hội trước khi Đại hội chính thức được tiến hành.

2.3. Ban Thư ký Đại hội

- Ban Thư ký Đại hội đồng cổ đông do Chủ tọa Đại hội cử ra theo Điều

146 của Luật Doanh nghiệp.

- Ban Thư ký thực hiện các công việc trợ giúp theo phân công của Chủ

tọa, bao gồm:

 Ghi chép đầy đủ, trung thực toàn bộ các nội dung tại Đại hội.

 Hỗ trợ Chủ tọa công bố Biên bản và Dự thảo Nghị quyết Đại hội.

 Tiếp nhận phiếu đăng ký phát biểu của cổ đông.

2.4. Ban Kiểm phiếu biểu quyết

4

- Ban Kiểm phiếu biểu quyết được Đại hội đồng cổ đông thông qua tại

Đại hội.

- Ban Kiểm phiếu biểu quyết có nhiệm vụ:

 Ghi nhận kết quả biểu quyết của các cổ đông và đại diện cổ đông

đối với các vấn đề được lấy ý kiến thông qua tại Đại hội.

 Tổng hợp và báo cáo Chủ tọa, Ban thư ký kết quả biểu quyết

từng vấn đề tại Đại hội.

3. Thảo luận và phát biểu ý kiến tại Đại hội.

Tại Đại hội, cổ đông hoặc người được ủy quyền có quyền thảo luận và

phát biểu ý kiến nhưng phải tuân thủ các quy định sau:

- Được sự chấp thuận của chủ tọa;

- Phải nêu tên, mã số cổ đông trước khi phát biểu;

- Nội dung phát biểu phải ngắn gọn, phù hợp với chương trình Đại hội

và tránh trùng lắp với các nội dung đã được phát biểu trước;

- Thời gian phát biểu không quá 03 phút cho 01 lần phát biểu;

- Cổ đông tham dự Đại hội cũng có thể ghi các nội dung vào giấy để

chuyển cho Ban thư ký tập hợp.

4. Biểu quyết thông qua các vấn đề tại Đại hội.

4.1. Thể lệ biểu quyết

Tất cả các nội dung trong chương trình của Đại hội đều phải thông qua

bằng cách: Lấy ý kiến biểu quyết của tất cả cổ đông hoặc đại diện cho cổ

đông tham dự Đại hội bằng Thẻ biểu quyết hoặc Phiếu biểu quyết theo số cổ

phần sở hữu và đại diện sở hữu.

 Hình thức biểu quyết: Có 2 hình thức là giơ thẻ và bỏ phiếu

- Giơ thẻ: Thông qua Chương trình Đại hội, Quy chế làm việc tại Đại

hội, thành phần Ban kiểm phiếu, Báo cáo của HĐQT, Báo cáo của BKS, Biên

bản và Nghị quyết Đại hội.

- Bỏ phiếu: Biểu quyết nội dung các Tờ trình tại Đại hội.

 Cách thức biểu quyết:

   Giơ thẻ: theo hướng dẫn của Chủ tọa đại hội, cổ đông lần lượt biểu

quyết ý kiến: (đồng ý, không đồng ý hay không có ý kiến) một vấn đề bằng

cách giơ thẻ biểu quyết. Khi biểu quyết, mặt trước của thẻ biểu quyết phải

được hướng về phía Chủ tọa. Những cổ đông không giơ thẻ biểu quyết cả 3

hình thức lấy ý kiến trên được xem là không có ý kiến về vấn đề cần biểu

quyết.

   Bỏ phiếu:

5

Cổ đông biểu quyết bằng cách lựa chọn đánh dấu “X” vào ô tương ứng

trên Phiếu biểu quyết (đồng ý, không đồng ý hay không có ý kiến). Những cổ

đông không chọn phương án biểu quyết nào đối với 01 vấn đề được xem là

không có ý kiến về vấn đề cần biểu quyết.

Cổ đông bỏ phiếu biểu quyết đã được đánh dấu chọn vào thùng phiếu

theo hướng dẫn của Ban kiểm phiếu.

4.2 Nguyên tắc thông qua các nội dung xin ý kiến Đại hội

Cổ đông, đại diện cho cổ đông có quyền tham dự Đại hội đều có quyền

biểu quyết các vấn đề thuộc thẩm quyền của Đại hội, quyền biểu quyết, tương

ứng với tổng số cổ phần sở hữu và/hoặc đại diện sở hữu.

Các nội dung trình Đại hội sẽ được lấy ý kiến biểu quyết và chỉ được

thông qua khi có trên 50% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của các cổ

đông và đại diện cho cổ đông dự Đại hội chấp thuận.

5. Biên bản và Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên

- Biên bản và Nghị quyết họp đại hội đồng cổ đông thường niên phải

làm xong và thông qua trước khi kết thúc cuộc họp.

- Biên bản và Nghị quyết họp đại hội đồng cổ đông thường niên được

lưu giữ tại Công ty cổ phần cấp thoát nước Trà Vinh và sẽ được đăng tải lên

Website của Công ty.

Quy chế này sẽ chính thức có hiệu lực và được áp dụng ngay tại Đại

hội cổ đông thường niên năm 2021 của Công ty cổ phần Cấp thoát nước Trà

Vinh sau khi được trên 50% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của các cổ

đông và đại diện cổ đông dự họp chấp thuận.

Các cổ đông, thành viên Ban tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên

năm 2021 Công ty cổ phần Cấp thoát nước Trà Vinh chịu trách nhiệm thi

hành./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH

                                                                            Trương Công Chiếm

		2021-06-01T15:06:32+0700